



PLANILHA DE QUANTIDADES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, SPLIT E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS – SEVOP, CONFORME PLANILHAS DE QUANTIDADES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT ESTIMADO	V. TOTAL ESTIMADO
1	VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 110/220 Especificação : VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTENCIA MOTOR 110/220, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, GRADE REMOVÍVEL/CONTROLE GRADUAL DE VELOCIDADE, TIPO HÉLICE 3 PÁS, 50 CM DE DIÂMETRO.	UNID.	10	R\$ 197,448	R\$ 1.974,48
2	CENTRAL DE AR DE 9000 BTU'S .Especificação : CENTRAL DE AR 9.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO A, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 400M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UNID.	20	R\$ 1.627,253	R\$ 32.545,06
3	CENTRAL DE AR 12.000 BTU'S. Especificação : CENTRAL DE AR DE 12.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO A, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 500M3/H, COM CONTROLE REMOTO TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UNID.	30	R\$ 1.942,750	R\$ 58.282,50
4	CENTRAL DE AR DE 18.000 BTU'S. Especificação : CENTRAL DE AR DE 18.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO A, MODELO SPLIT HIGH WAL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 700M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UNID.	30	R\$ 2.509,250	R\$ 75.277,50
5	CENTRAL DE AR DE 24.000 BTU'S. especificação : CENTRAL DE AR DE 24.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO B, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 1000M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UNID.	15	R\$ 3.281,043	R\$ 49.215,65
6	CENTRAL DE AR DE 30.000 BTU'S. Especificação : CENTRAL DE AR DE 30.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO B, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 1150M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UNID.	15	R\$ 4.821,623	R\$ 72.324,35
7	CENTRAL DE AR DE 36.000 BTU'S. Especificação : CENTRAL DE AR DE 36.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO C, MODELO SPLIT PISO TETO APARENTE, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTERIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 1300M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UNID.	10	R\$ 6.298,248	R\$ 62.982,48
8	CENTRAL DE AR DE 48.000 BTU'S. Especificação : CENTRAL DE AR DE 48.000 BTU'S, ENCE E SELO PROCEL TIPO NO MÍNIMO D, MODELO SPLIT HIGH WALL, CICLO FRIO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR MÍNIMO 500M3/H, COM CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, COR BRANCA, 220V.	UNID.	10	R\$ 7.893,000	R\$ 78.930,00
9	BEBEDOURO INDUSTRIAL, CAPACIDADE MÍNIMA 200 LIROS. Especificação : BEBEDOURO INDUSTRIAL, CAPACIDADE MÍNIMA 200 LITROS, GABINETE EM AÇO INOXIDÁVEL, ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIPROPILENO, SERPETINA EM AÇO, FUNCIONAMENTO AUTOMÁTICO, 2 VÁLVULAS, JATO DE PRESSÃO FRONTAL, 4 TORNEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, TENSÕES 127V, RESERVATÓRIO E APARADOR DE ÁGUA EM RESINA, MEDIDAS MÍNIMAS 130MMX80MMX160MM (LXCXA).	UNID.	20	R\$ 3.606,000	R\$ 72.120,00
10	BEBEDOURO DE MESA REFRIGERADO POR COMPRESSOR. Especificação : BEBEDOURO DE MESA REFRIGERADO POR COMPRESSOR, TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, APROVADO PELO INMETRO, NÍVEIS DE TEMPERATURA DE ÁGUA GELADA: DE 4°C A 10°C, 2 TORNEIRAS. RESFRIAMENTO MÍNIMO DE 4 LITROS POR HORA, RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA MÍNIMO 2 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS. 110V. PRAZO DE GARANTIA 1 ANO.	UNID.	20	R\$ 646,125	R\$ 12.922,50
11	BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO, DE COLUNA, ELÉTRICO 110V. Especificação : BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO, DE COLUNA, ELÉTRICO 110V, PARA GARRAFAO DE 20L, EM AÇO INOXIDÁVEL, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	10	R\$ 835,250	R\$ 8.352,50
12	FOGÃO INDUSTRIAL, EM FERRO FUNDIDO. Especificação : FOGAO INDUSTRIAL, EM FERRO FUNDIDO, FUNCIONAMENTO À GÁS, ACENDIMENTO MANUAL, C/ FORNO, QUEIMADOR DUPLO E SIMPLES, PÉS PERFIL, 4 BOCAS, COR PRETA.	UNID.	5	R\$ 2.874,990	R\$ 14.374,95
13	FOGÃO INDUSTRIAL, EM FERRO FUNDIDO, FUNCIONAMENTO À GÁS. Especificação : FOGÃO INDUSTRIAL, EM FERRO FUNDIDO, FUNCIONAMENTO À GÁS, ACENDIMENTO MANUAL, COMPRIMENTO 114CM, LARGURA 106CM, ALTURA 80CM, C/ FONO, QUEIMADOR DUPLO E SIMPLES, PÉS PERFIL, 6 BOCAS, COR PRETA.	UNID.	5	R\$ 1.383,500	R\$ 6.917,50



14	FOGÃO, TIPO CONVENCIONAL. Especificação : FOGÃO, TIPO CONVENCIONAL, CORPO COM ACABAMENTO ESMALTADO E MESA INOX, ALIMENTAÇÃO A GÁS, FUNCIONAMENTO ELÉTRICO, 110V, COM 4 QUEIMADORES DUPLOS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO AUTO LIMPAnte, VIDRO DUPLO NA PORTA, LUZ INTERNA, PRATLEIRAS DESLIZANTES, TERMOSTATO, COM GRIL, PROTEÇÃO TRASEIRA, CONTENDO PÉS NIVELADORES, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES À SEGURANÇA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	5	R\$ 471,945	R\$ 2.359,73
15	REFRIGERADOR 1 PORTA, 241 LITROS. Especificação : REFRIGERADOR 1 PORTA, 241 LITROS, DEGELO MANUAL, PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, GAVETÃO PARA LEGUMES EM MATERIAL RESISTENTE.	UNID.	5	R\$ 1.257,475	R\$ 6.287,38
16	FREEZER HORIZONTAL, 1 PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS, DUPLA FUNÇÃO, 127V	UNID.	5	R\$ 1.785,985	R\$ 8.929,93
17	FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTAS, CAPACIDADE MINIMA DE 500 LITROS, 127V	UNID.	5	R\$ 3.475,000	R\$ 17.375,00
18	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAP. MINIMA DE 8L, 110 Á 127 L, COPO EM AÇO INOXIDÁVE	UNID.	3	R\$ 752,433	R\$ 2.257,30
19	DVD PLAYER COM ENTRADA USB 127V	UNID.	5	R\$ 161,213	R\$ 806,07
20	FRIGOBAR, 120 A 122 LITROS. Especificação : FRIGOBAR, 120 A 122 LITROS, COM CONGELADOR, PRATELEIRAS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS, GAVETA OU CESTO PARA LEGUMES, PORTA REVERSÍVEL, PÉS NIVELADORES FRONTAIS, CERTIFICADO COM SELO PROCEL CLASSE A, 110V, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	10	R\$ 1.083,000	R\$ 10.830,00
21	CADEIRA COM BASE GIRATÓRIA, TIPO DIGITADOR. Especificação : CADEIRA COM BASE GIRATÓRIA, TIPO DIGITADOR; ASSENTO E ENCOSTO MOLDADO ANATOMICAMENTE, COM CURVATURA.	UNID.	200	R\$ 546,500	R\$ 109.300,00
22	CADEIRA COM BASE GIRATÓRIA E RECLINÁVEL, TIPO PRESIDENTE. Especificação : CADEIRA COM BASE GIRATÓRIA E RECLINÁVEL, TIPO PRESIDENTE; ASSENTO E ENCOSTO MOLDADO ANATOMICAMENTE, COM CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO E ANATÔMICA NO ENCOSTO; ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE, ESPESSURA MÍNIMA DE 50MM, DENSIDADE MÍNIMA DE 33KG/M; COM APOIO DE BRAÇOS REGULÁVEIS NA COR DA ESTRUTURA DA CADEIRA, REGULAGEM DA ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO; REGULAGEM DE ALTURA E ENCOSTO DA CADEIRA A GÁS SISTEMA BACK SYSTEM; ESTRUTURA DA CADEIRA NA COR PRETA, REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO NA COR PRETA; BASE GIRATÓRIA COM 5 HASTES. ESPALDAR ALTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	15	R\$ 946,745	R\$ 14.201,18
23	CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. Especificação : Cadeira fixa, sem braço, estrutura tubular de aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática; assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada mínimo 30mm, revestimento couro sintético na cor preta. Garantia mínima de 01 ano.	UNID.	400	R\$ 160,190	R\$ 64.076,00
24	CADEIRA TIPO LONGARINA, 3 LUGARES. Especificação : Cadeira tipo longarina, 03 lugares, com apoio de braços duplos individuais para cada poltrona, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. Garantia mínima de 01 ano.	UNID.	200	R\$ 1.239,500	R\$ 247.900,00
25	CADEIRA TIPO LONGARINA, 3 LUGARES, ESTRUTURA EM AÇO. Especificação : Cadeira tipo longarina, 03 lugares, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. Garantia mínima de 01 ano.	UNID.	50	R\$ 817,138	R\$ 40.856,90
26	CADEIRA TIPO LONGARINA COM PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL. Especificação : Cadeira tipo longarina com prancheta escamoteável, 03 lugares, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. Garantia mínima de 01 ano.	UNID.	200	R\$ 1.901,498	R\$ 380.299,60
27	Balcão para escritório, com 02 portas com puxador plástico, medindo aproximadamente 0,60mx75,5mx,045m (largura x altura x profundidade); material: tampo e estrutura confeccionados em MDP com 18mm de espessura, revestido em laminado melamínico, na cor preta; características adicionais: prateleiras internas, fechadura com chaves e travamento simultâneo das portas.	UNID.	20	R\$ 541,000	R\$ 10.820,00
28	GAVETEIRO VOLANTE. Especificação : Gaveteiro Volante, medindo aproximadamente 0,60mx0,43mx0,42m (altura x largura x profundidade); Material: tampo e estrutura confeccionados em MDP com 18 mm de espessura , revestida em laminado melamínico, na cor preta, Características Adicionais: Com 04 (quatro) gavetas, fechadura lateral com chaves e travamento simultâneo das gavetas.	UNID.	50	R\$ 479,715	R\$ 23.985,75
29	MESA DE TRABALHO. Especificação : Mesa de trabalho, medindo aproximadamente 0,74mx1,40mx0,70m (altura x largura x profundidade), com 2 Gavetas, tampo reto, confeccionado em madeira MDP de aproximadamente 25mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor Cinza com o acabamento das bordas em fita perfil de PVC, com 01 Gaveteiro fixo com 02 gavetas, chapa de aço, com puxadores e chaves com tranca simultânea das gavetas, estrutura e pés em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, laterais chapa aço, cor preta. Garantia mínima de 01 ano.	UNID.	100	R\$ 596,000	R\$ 59.600,00

30	ARMÁRIO EM AÇO, CONFECCIONADO EM CHAPA N 24 E CORPO 24, 02 PORTAS Especificação : ARMÁRIO EM AÇO, CONFECCIONADO EM CHAPA N 24 E CORPO 24, 02 PORTAS C/ CHAVE E PUXADOR, 04 PRATELEIRAS, MEDIDAS MÍNIMAS 2,00CMX90CMX40CM CAPACIDADE DE PESO 30KG POR GAVETA (AXLXP), COR CINZA.	UNID.	50	R\$ 1.108,188	R\$ 55.409,40
31	TELEVISÃO DE 43 POLEGADAS LED, COM ENTRADAS HDMI E USB, 127V.	UNID.	30	R\$ 2.595,513	R\$ 77.865,39
TOTAL:				R\$ 1.679.379,06	

